
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19059

CUP: J54D23000410006

CIG: Z723D16DD7

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il

D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b)

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è
stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e,
in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero
dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0-99115 del 28/02/2023 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO)

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371
http://www.icsanpietroincasale.edu.it

email: boic80500t@istruzione.it PEC boic80500t@pec.istruzione.it
Codice Univoco Ufficio: UFCPTV Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI - 0002358 - 03/11/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MATILDE FERLINI

http://www.icsanpietroincasale.edu.it
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE

VISTA la propria Determinazione di impegno n. 2355 del 31/10/2023 con la quale si
determinava l’avvio tramite negoziazione diretta con l’Impresa Flaminia srl. e successiva
pubblicazione dei Codici su ME.PA Codice fiscale 02366860415, 61036 Colli al Metauro
(PU) via del Lavoro, 10 Tavernelle che propone in catalogo prodotti di tipologia
compatibile con le esigenze del progetto scolastico;

CONSIDERATA l’offerta presentata da Flaminia srl. Codice fiscale 02366860415, 61036
Colli al Metauro (PU) via del Lavoro, 10 Tavernelle e l’indicazione sul preventivo dei
codici MEPA relativi pari a €. 1.583,00 + IVA22% per un totale di €. 1.931,26;

DETERMINA

● le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
● di aggiudicare in via definitiva alle condizioni previste nella documentazione della

trattativa negoziata e della successiva pubblicazione dei codici relativi alla
fornitura di materiale pubblicitario (matite, mouse pad, shopper in cotone, targa
in plexiglass+distanziali) per la realizzazione del progetto Next Generation
Classroom - Scuola 4.0 PNRR che rispettano il principio DNSH, all’Impresa
Flaminia srl. Codice fiscale 02366860415, 61036 Colli al Metauro (PU) via del
Lavoro, 10 Tavernelle che ha prodotto un’offerta congrua e rispondente alle
richieste dell’Istituzione scolastica, per un importo complessivo di €. 1.583,00 +
IVA22% per un totale di €. 1.931,26.

● di procedere alla stipula del contratto di fornitura del materiale citato con
l’impresa Flaminia srl. Codice fiscale 02366860415, 61036 Colli al Metauro (PU)
via del Lavoro, 10 Tavernelle , tramite ME.PA invio documento di stipula;

● Si dispone ai sensi dell’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” D. Lgs 50/2016
e ss.mm.ii., che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto
scolastico, nelle sezioni “Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente” e
nell’apposita sezione dedicata ai progetti.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Matilde Ferlini

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO)

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371
http://www.icsanpietroincasale.edu.it

email: boic80500t@istruzione.it PEC boic80500t@pec.istruzione.it
Codice Univoco Ufficio: UFCPTV Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI - 0002358 - 03/11/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MATILDE FERLINI

http://www.icsanpietroincasale.edu.it
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it

		2023-11-07T11:57:55+0100
	MATILDE FERLINI




